
Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 1 

 

Základní škola a Mateřská škola Řepiště,  

příspěvková organizace  

Mírová 56, 739 31 Řepiště 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 

 

 

  Říjen 2024 

Zpracovala Mgr. Martina Bastová 

ředitelka školy 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 2 

 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Řepiště, příspěvková organizace 

Sídlo:   Mírová 56, 739 31 Řepiště 

 

Právní forma:   příspěvková organizace 

IČ:      75029278 

 

Zřizovatel:     Obec Řepiště, Mírová 178, Řepiště 

  

Statutární zástupce:   Mgr. Martina Bastová  

Telefon:     725 757 826    

E-mail školy:   reditelka@zsrepiste.cz 

www:    zsrepiste.cz    

 

Součásti školy:  

Základní škola – max. kapacita 150 žáků  IZO: 102 080 216 

Školní družina – max. kapacita 75 žáků  IZO: 119 600 650 

Mateřská škola – max. kapacita 84 dětí  IZO: 107 622 637 

Školní jídelna – max. kapacita 210 stravovaných IZO: 103 020 748 

   

   

Příspěvková organizace zřízena ke dni 1. 1. 2003. 

 

     

Členové školské rady:  1 zástupce za zřizovatele – Obec Řepiště 

    1 zástupce pedagogických pracovníků školy 

    1 zástupce nezletilých žáků 

 

mailto:reditelka@zsrepiste.cz


Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 3 

 

Obsah 

a) Charakteristika školy 3 

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje, a jsou zařazeny ve školském rejstříku 5 

c) Personální zabezpečení činnosti školy, údaje o počtech žáků a dětí 7 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 8 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 8 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 10 

h) Vzdělávání pedagogických pracovníků v rámci DVVP a celoživotního vzdělávání a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků ve školním roce 2023/2024 15 

i) Úspěchy, aktivity a prezentace školy na veřejnosti 16 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve šk. roce 2023/2024 22 

k) Hospodaření příspěvkové organizace v roce 2023 23 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 4 

 

a) Charakteristika školy 

   

Tato výroční zpráva je poslední, která se vztahuje k budově školy na ulici Mírová 56. 

Zřizovatel příspěvkové organizace Obec Řepiště a zastupitelstvo obce v loňském školním roce 

schválili výstavbu budovy nové základní školy. Její výstavba byla zahájena na jaře roku 2023 a 

od září 2024 se v této budově na ulici Mírová 555 již vyučuje. Tímto přemístěním bylo 

eliminováno riziko při přecházení místní komunikace. Nová škola je stavebně propojena s 

budovou tělocvičny a také je zde výdejna obědů a knihovna.  

Na jaře roku 2024 byla zprovozněna světelná signalizace na přechodu pro chodce u 

školy a tím se výrazně snížilo riziko chodců při přecházení silnice v blízkosti školy. Ráno při 

příchodu žáků do školy nadále dohlížel na bezpečnost přechodu zaměstnanec obce. 

Příspěvková organizace ve školním roce 2023 - 2024 provozovala svou činnost ve dvou 

budovách v obci Řepiště. Na ulici Mírová 56 sídlila základní škola a školní družina, na ulici Bratří 

Musálků 249 působí mateřská škola a školní jídelna.  

Výchovně-vzdělávací činnost probíhala v základní škole na Mírové ulici 56 v 5 

kmenových třídách a ve 3 odděleních školní družiny. Všechny kmenové třídy byly vybaveny 

interaktivními tabulemi či dataprojektory, ve třídě 4. ročníku měli žáci k dispozici 20 notebooků s 

přístupem na internet a tiskárnu. V tomto školním roce se v pěti třídách vzdělávalo celkem 

106 žáků, z toho devět žáků mělo diagnostikovány speciální vzdělávací potřeby druhého a 

třetího stupně podpory.  

Výuka tělesné výchovy probíhala v budově tělocvičny v Řepištích, která se nacházela v 

bezprostřední blízkosti školy. Učebna 1. ročníku byla vybavena klavírem a byla využívaná 

odpoledních hodinách k zájmovým aktivitám – sborový zpěv. 

V suterénu budovy základní školy byly šatny – každý žák od 2. ročníku měl možnost 

uložit si knihy a učební pomůcky do své skříňky. Žákům byla školou nabídnuta (s ohledem na 

zdravotní rizika vyplývající z nošení vyšší zátěže) možnost mít dvoje učebnice, což bylo hojně 

využíváno.  

Hodnocení žáků a komunikace se zákonnými zástupci probíhá prostřednictvím tzv. 

elektronické žákovské knížky v programu Škola OnLine. Webové stránky příspěvkové 

organizace jsou aktualizovány a rodiče i žáci mají stálý přehled o chystaných i uskutečněných 

akcích, mohou si zde nalézt potřebné dokumenty, prohlédnout si fotodokumentace z akcí. 

Kromě webových stránek školy zveřejňuje organizace příspěvky i na svém Facebooku. 

Prostory ke stravování žáků a zaměstnanců byly umístěny mimo budovu základní školy, 

a to ve školní jídelně na ulici Bratří Musálků 249, kam žáky doprovázeli pedagogové konající 

dohled i během oběda. Školní jídelna je stavebně propojena s budovou mateřské školy. 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 5 

 

Objednávání, evidence a vydávání jídla se uskutečňuje elektronicky prostřednictvím programu 

eStrava. 

K relaxaci žáků sloužily jak vnitřní prostory budovy, tak především školní zahrada s 

herními prvky (pískoviště, stoly na stolní tenis, průlezky, plocha na basketbal s košem, altán, 

lavičky, trampolína). Za příznivého počasí byl prostorný venkovní altán často využíván k výuce. 

Prostředí školní zahrady sloužilo také k mimoškolním aktivitám – setkávání se seniory, pálení 

čarodějnic, vánoční jarmark, posezení žáků na konci školního roku apod. 

S občany obce a rodiči dětí a žáků se zaměstnanci školy obvykle střetávali na již 

tradičních školních akcích.  

Ve školní družině se ráno před výukou scházelo okolo 25 žáků  a po vyučování pak až 

75 žáků. Aby se děti nemusely zdržovat ve třídách, kde se dopoledne vyučují, trávily 

vychovatelky s dětmi co nejvíce času na zahradě, v tělocvičně, nebo pořádaly akce mimo areál 

školy. V rámci školní družiny byli žáci odváděni na zájmové sportovní a tvořivé aktivity a na 

výuku ZUŠ.  

Na konci školního roku 2023/2024 bylo nutné přestěhovat celou školu a školní družinu 

do nově otevřené budovy, což bylo časově i organizačně náročné. S významnou pomocí 

zřizovatele se však podařilo tento úkol úspěšně dokončit. Škola tak získala moderní, světlé a 

prostorné zázemí, novou adresu a nové logo. 

 

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje, a jsou zařazeny ve školském 

rejstříku  

Ve všech ročnících se ve školním roce 2023/2024 vyučovalo podle ŠVP „S vědomostmi 

za poznáním“. 

Od září 2023 se v rámci úprav ŠVP ubrala žákům 4. ročníku jedna hodina výuky 

Matematiky týdně (disponibilní hodina) a byla přidána výuka předmětu Informatiky v rozsahu 

1 vyučovací hodiny týdně. 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 6 

 

Předměty 

Předmět Ročník – počet vyučovacích hodin 

   I. II. III. IV. V. 

Český jazyk 8 8 8 7 7 

Anglický jazyk 1 2 3 3 3 

Prvouka 1 2 2 0 0 

Vlastivěda  0 0 0 2 2 

Matematika 4 4 4 4 5 

Přírodověda 0 0 0 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Etická výchova 1 1 1 1 1 

Informatika 0 0 0 1 1 

Týdenní počet hodin 20 22 24 26 26 

 

Ve školním roce 2023 – 2024 škola nabízela napříč ročníky výuku nepovinného předmětu 

Náboženství. Výuka probíhala v odpoledních hodinách a účastnilo se jí celkem 8 žáků. 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 7 

 

c) Personální zabezpečení činnosti školy, údaje o počtech žáků a dětí 
 

1) žáci v ZŠ podle statistického výkazu k 30. 9. 2023 

   Školní rok 2023/2024 

počet žáků 106 

počet tříd  5 

počet ročníků 5 

počet žáků na třídu 21,2 

 

 

2) zaměstnanci – fyzický počet 

 Školní rok 2023/2024 

pedagogičtí ZŠ + MD/MŠ/ŠD + MD 9 + 2/6/3 + 1 

Dopp – celoroční, pravidelná činnost 2 

nepedagogičtí  ZŠ/MŠ/ŠJ + MD 4 /2/5 + 1 

 

Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických pracovníků je v souladu se školským 

zákonem č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících. 

 

3) Žáci podle státního občanství, cizinci podle režimu pobytu 

Stát Počet žáků Z toho dívky azylanti  

Česko 106 48 0 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 8 

 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 

Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 2024/2025: 

Zápis žáků do 1. třídy  
Celkem 

Celkový počet dětí, které se dostavily k zápisu 30 

- z toho počet dětí po odkladu šk. docházky z minulého školního 

roku 
2 

- z toho počet žádostí o odklad povinné školní docházky  3 

- z toho počet dětí po dodatečném odkladu povinné školní 

docházky 
0 

Přestup dětí z jiných škol (po termínu zápisu) 0 

Počet žáků do 1. ročníku  27 

  

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Školní vzdělávací program je zaměřen na předávání a osvojování znalostí a dovedností, které 

žáci dokážou efektivně uplatnit ve svých životech. V souladu s novými trendy ve vzdělávání je 

kladen důraz na výuku cizích jazyků, využití komunikačních a informačních technologií a 

implementaci moderních metod výuky do výchovně vzdělávacího procesu.  

V rámci osobnostního rozvoje jsou žáci vedeni k rozvoji vlastních schopností a k jejich 

uplatňování společně s osvojenými vědomostmi a dovednostmi, k vlastnímu hodnocení a 

objektivnímu zhodnocení  své práce a dosažených výsledků. 

Specializací školy je výuka předmětu Etická výchova ve všech ročnících. V těchto hodinách jsou 

žáci vedeni k dodržování pravidel soužití mezi lidmi, k odpovědnosti a k vytváření morálních a 

etických hodnot. Výchovou ke zdravému životnímu stylu, která prostupuje všemi předměty, 

jsou žáci vedeni k ohleduplnosti a toleranci při vzájemné spolupráci a společné interakci s 

ostatními spolužáky a osobami v každodenním životě, k rozvoji fyzického zdraví dostatkem 

aktivního pohybu i duševního zdraví při relaxaci a v rámci zájmových činností, které škola 

nabízí. 

 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 9 

 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ve školním roce 2023/2024 

 

1. pololetí 

 

 

 

 

2. pololetí 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 10 

 

Školní družina při ZŠ Řepiště 

 Školní družina byla umístěna v herně v suterénu školy, v oddělení družiny  a v 

kmenových učebnách základní školy. Ke své činnosti dále využívala prostory tělocvičny, školní 

altán, školní zahradu, sportovní hřiště.  

Počet dětí ve školní družině k 31. 10. 2023 – podle statistických výkazů 

Ukazatel  Školní rok 2023/2024 

Kapacita schválená MŠMT (žák) 75 

Počet zapsaných žáků 74 

Počet oddělení  3 

Počet pedagogů (fyzicky)  3 

Počet žáků na vychovatelku  24,67 

 

 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
Postupováno podle Preventivního programu sociálně patologických jevů, školní 

metodičkou prevence ve škole je zkušená aprobovaná pedagožka, která koordinuje 

preventivní aktivity. V rámci své činnosti připravuje Minimální preventivní program (MPP), 

odpovídá za jeho realizaci na škole, spolupracuje s učiteli, s pedagogicko-psychologickou 

poradnou a dalšími odborníky, institucemi a organizacemi. O programu informuje učitele, 

rodiče, žáky.   

Školní metodička prevence zajišťuje a předává pracovníkům školy odborné informace 

o problematice rizikových projevů chování, o nových trendech ve vzdělávání, o nabídkách 

programů, o změnách v související legislativě, o metodách a formách specifické a nespecifické 

primární prevence (webové stránky školy, letáky ve sborovně, provozní porady). 

Prevence sociálně patologických jevů na naší základní škole zahrnuje nejen 

předcházení problémům s agresivitou, šikanou a kyberšikanou, ale také výchovu dětí ke 

zdravému životnímu stylu, kvalitním mezilidským vztahům, k pozitivnímu sociálnímu chování 

a ve formování osobnosti žáka. Naše škola podchycuje a řeší první příznaky patologického 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 11 

 

chování, je otevřená všem žákům bez ohledu na sociální situaci, či jiné znevýhodnění, integruje 

žáky s ADHD, SVPU a ostatní děti, vyžadující individuální přístup ve výuce. 

Škola aktivně spolupracuje s odbornými organizacemi a institucemi. Například:  Policie 

ČR, Městská policie Frýdek-Místek, Hasičský záchranný sbor Ostrava, Obecní úřad v Řepištích, 

Knihovna obce Řepiště, Kulturní středisko Vratimov, Pedagogicko-psychologická poradna ve 

Frýdku-Místku, Středisko volného času Vratimov, ZUŠ Vratimov, Český červený kříž, Odbor 

sociálně-právní ochrany dětí ve Frýdku-Místku, Poradna pro primární prevenci a další kulturní 

a preventivní zařízení v okolí obce.  

Ve spolupráci s těmito institucemi jsou ve škole pořádány besedy, preventivní, 

výchovné a naučno-zábavné programy, hravé aktivity, návštěvy, exkurze a další činnosti 

týkající se prevence sociálně patologických jevů. Akce jsou pořádány na půdě školy nebo 

formou výjezdů žáků do příslušných institucí.  

V rámci všeobecné primární prevence škola spolupracovala také s Centrem pro rodinu 

a sociální péči: Poradna pro ženy a dívky. Programu se účastnily všechny třídy, externí 

odborníci nabízeli tato témata: Jak si nenechat ublížit,  Táta, máma a já, Nechej mne, ne - to 

nechci! Tajemství lásky. Centrum pro rodinu a sociální péči v tomto programu využívalo tyto 

hlavní formy práce: Přednáška, prezentace informací; Nácvik a trénink dovedností; 

Individuální práce s dítětem, rozhovor či edukace 

Ve školním roce 2023/2024 jsme pokračovali v již dříve prověřených aktivitách primární 

prevence. Důraz byl opět kladen na budování pozitivního třídního a školního klimatu. 

Realizovali jsme aktivity podporující sounáležitost v rámci třídního kolektivu a posilující kladné 

vzájemné vztahy. Hlavními tématy specifické primární prevence byly šikana, kyberšikana a 

další rizikové formy komunikace prostřednictvím multimédií.  

V prosinci 2023 jsme dokončili realizaci projektu Etický kompas, na který jsme získali 

finanční podporu z Nadace OKD/grant Srdcovka. Pokračovali jsme v projektu JAK Řepiště 1, 

určenému k posílení personální oblasti, projektové aktivity žáků a dětí, vzdělávání 

zaměstnanců příspěvkové organizace a besedy pro veřejnost.  Spolupracovali jsme s organizací 

WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., díky které mohly ve školním roce 2023/ 2024 docházet na obědy 

všechny děti naší školy. 

Další institucí, se kterou škola v rámci všeobecné primární prevence spolupracovala, 

Hope4kids, z.s., která realizovala program Etické dílny v rámci projektu Etický kompas. 

Vzdělávání probíhalo v těchto programech: Hrajeme si spolu, Jak překonat starosti ve škole, 

Jak se stát dobrým kamarádem, Jak se chránit v nebezpečných situacích, Jak správně využívat 

IT a média. Etické dílny v programech využívaly tyto hlavní formy práce: Přednáška, prezentace 

informací, interaktivní skupinová diskuse, zážitkový program, nácvik a trénink dovedností a 

zapojení vrstevníků podobného věku (tzv. peer prvek).  Typy rizikového chování, na které byl 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 12 

 

program zaměřen: prevence šikany a projevů agrese, prevence kyberšikany, prevence 

závislostního chování pro nelátkové závislosti (hazard, počítačové hry apod.) 

Na téma prevence negativních jevů se škola zaměřila i při spolupráci s Poradnou pro 

primární prevenci o.s. (PPPP), konkrétně v programech Nebezpečí šikany a Nebezpečí 

kyberšikany. K hlavním formám práce PPPP patřila: Přednáška, prezentace informací a  

interaktivní skupinová diskuse 

Naučnou besedu o prevenci požárů a úrazů žáci absolvovali se zástupci dobrovolných 

hasičů z Řepišť.  

Povědomí o bezpečném chování nejen během prázdninových dnů na horách, na hřišti, 

ale i doma a na cyklostezkách žáci získali během preventivního programu Hurá prázdniny 

pořádaného Střediskem volného času Vratimov. 

Práce školy s dalšími cílovými skupinami – pedagogičtí pracovníci školy a zákonní zástupci žáků. 

Těmto skupinám byly určeny tyto besedy: 

● Vztahy v rodině - přednáška určena pro pedagogy a rodiče- setkání s Mgr. Jiřím Haldou 

- speciálním pedagogem, lektorem, rodinným terapeutem a autorem odborných 

publikací. Pan Halda nás seznámil s vhodnými a nevhodným chování v rámci 

partnerských a rodinných vztahů a vliv těchto vztahů na psychiku dítěte.  

 

● Workshop s lektorkou Lenkou Divinskou - Bubnování – Vliv hudby na emoční a 

psychický rozvoj, jak prostřednictvím bubnování odbourat neklid, stres, zklidnit 

narušenou psychickou pohodu. Inspirace, relaxace nejen u bubnu, ale s možností 

vyzkoušet i jiné netradiční nástroje.  

 

● Beseda s nprap. Jonášem Lipovým -  Patologické jevy ve společnosti, prevence a 

sebeobrana, Seznámení s  patologickými jevy ve společnosti spojené s násilím, 

domácím násilím, drogami apod., s jejich identifikací, společenskou zátěží a projevy. 

Návody, jak předcházet, odhalovat a účinně se proti těmto jevům bránit, včetně 

praktické ukázky sebeobrany a účinných technik pro laiky i děti. 

 

● Workshop první pomoc dětem - určeno rodičům dětí - beseda se zkušenými 

zdravotními sestřičkami a lektorkami - teoretická i praktická průprava 

 

 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 13 

 

Výskyt rizikového chování ve škole v roce 2023-2024 

 

Počet případů, nikoliv žáků 1. A 2. A 3. A 4. A 5. A 

Špatné vztahy mezi žáky 0 1 0 0 0 

Vyloučení určitých jedinců z kolektivu, ostrakizace 0 0 0 0 0 

Případy opakovaného záměrného psychického i fyzického 

ubližování 

0 0 0 0 0 

Případy využití elektronických prostředků (např. mobilní 

telefon, sociální sítě) k opakovanému záměrnému psychickému 

ubližování 

0 0 0 0 0 

Projevy rasismu a xenofobie 0 0 0 0 0 

Slovní či fyzické útoky na pracovníky školy 0 0 0 0 0 

Záškoláctví 0 0 0 0 0 

Podezření na skryté záškoláctví (záškoláctví s vědomím rodičů) 0 0 0 0 0 

Rizikové chování ve sportu, rizikové pohybové aktivity, 

extrémní sporty atd. 

0 0 0 0 0 

Rizikové chování v dopravě 0 0 0 0 0 

Rizikové sexuální chování a nevhodné projevy sexuality 0 0 0 0 0 

Poruchy příjmu potravy 0 0 0 0 0 

Sebepoškozování a autoagrese 0 0 0 0 0 

Kriminální chování - přestupky, provinění, trestné činy 0 0 0 0 0 

Zanedbávání, zneužívání či týrání dítěte 0 1 0 0 0 

Užívání tabáku 0 0 0 0 0 

Užívání alkoholu 0 0 0 0 0 

Užívání konopných látek (např. marihuana, hašiš) 0 0 0 0 0 

Užívání dalších návykových látek  0 0 0 0 0 

Závislostní chování pro nelátkové závislosti  0 0 0 0 0 

Suma řádků 0 2 0 0 0 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 14 

 

Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.  

Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami je poskytována podpora v souladu s 

přiznanými podpůrnými opatřeními, která jsou stanovena na základě doporučení školského 

poradenského zařízení. Úpravy ve vzdělávacím procesu jsou pravidelně konzultovány a 

vyhodnocovány ve spolupráci s tímto zařízením. Na základě těchto opatření se 9 žáků účastní 

výuky v rámci předmětu speciálně pedagogické péče a jednomu žákovi je přidělen asistent 

pedagoga. 

 

 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a nadaní žáci 

  Počet žáků Z toho dívky 

Žáci se SVP celkem 10 3 

z toho 

se zdrav. postižením (§ 16 odst. 9 ŠZ) 6 2 

s jiným zdrav. znevýhodněním 4 0 

odlišné kulturní a životní podmínky 9) 1 0 

s prodlouženou délkou vzdělávání 0 0 

s upravenými výstupy 0 0 

Nadaní žáci 0 0 

    z toho mimořádně nadaní 0 0 

Žáci s přiznaným PO s kódem NFN 9 2 

 

Zajištění podpory žáků nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

V rámci vzdělávacího procesu probíhá identifikace nadaných žáků. Při zjištění nadání 

je žákům poskytována odpovídající podpora zaměřená na rozvoj jejich talentu formou 

obohacování učiva a docházky do zájmových kroužků.  

Mimořádné nadání nebylo diagnostikováno žádným školským poradenským zařízením 

u žádného žáka, stejně tak žádný žák školy nevyžaduje poskytování jazykové přípravy. 

Vyhodnocení preventivních aktivit školy 

Stanovené cíle preventivního programu školy se v průběhu školního roku 2023/2024 

dařilo naplňovat. 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 15 

 

h) Vzdělávání pedagogických pracovníků v rámci DVVP a celoživotního 

vzdělávání a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků ve školním roce 

2023/2024 

Název kurzu, semináře.: Počet osob 

Formativní hodnocení v MŠ /8hod. 1 

Inspirace pro práci s dětskou knihou v hodinách českého jazyk na I.st. 

ZŠ/8hod. 1 

Pedagogická diagnostika a stimulace vývoje dítěte.../16hod. 2 

Aktivizující metody pro podporu matematické gramotnosti na ZŠ /8 hod. 1 

Jak připravit a vést obtížný rozhovor/8hod. 1 

Hudebně relaxační aktivity ovlivňující chování dětí s ADHD/4hod 1 

Podpůrná opatření v praxi MŠ/8hod. 1 

Španělský jazyk/40 hodin 3 

Sfumato – splývavé čtení aneb čtení pro všechny děti – základní prezenční 

seminář /16 hodin 10 

Sfumato – splývavé čtení aneb letní soustředění/32 hodin 5 

Anglický jazyk/40hod. 4 

Letní škola výtvarné, pracovní a polytechnické výchovy/24hod. 2 

Anglický jazyk /35 hod. 1 

Francouzský jazyk/64 hod. 1 

Pedagogická diagnostika dětské kresby v MŠ/8 hod. 1 

Praktické aspekty inkluzivního vzdělávání a spolupráci mezi pedagogy a 

asistenty pedagoga/4hod. 1 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 16 

 

Činnost základní školy a mateřské školy: nová právní úprava a rekapitulace 

důležitých pravidel/4hod. 2 

Principy rozpisu rozpočtu přímých výdajů na rok 2024/4hod. 1 

Jak na rozvoj hudebních dovedností dětí předškolního věku?/4hod. 1 

Školení hygienického minima /4 hod.  5 

Školení první pomoci/40hod. 1   

Ve školním roce 2023/2024 jsme se zaměřili na vzdělávání pedagogických pracovníků 

především v oblasti cizích jazyků a s ohledem na skutečnost, že od příštího školního roku 

chceme zavést novou metodu výuky čtení, tak jsme posilovali dovednosti a vědomosti v této 

oblasti. 

 

i) Úspěchy, aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

Základní škola a Mateřská škola Řepiště, příspěvková organizace se prezentuje 

na veřejnosti prostřednictvím Zpravodaje – obecního tisku Řepišť, informuje o úspěších, 

akcích, novinkách a projektech. Společné akce škol a SVČ z Vratimova jsou také zveřejňovány 

ve Vratimovských novinách. Prezentace školy probíhá také prostřednictvím lokální televize, 

vývěsek, letáčků, informačních nástěnek, internetových stránek školy a Facebooku.  

Prezentace školy na veřejnosti 

Společné akce pro děti, žáky a širší veřejnost 

● Listopad/ Lampionový průvod 

 

● Prosinec/ Tradiční vánoční jarmark a rozsvěcování vánočního stromečku 

● Únor/ Maškarní rej 

● Únor/ Vystoupení pro seniory u příležitosti MDŽ 

● Duben/ Pálení čarodějnic 

● Duben/Ukliďme Řepiště s Coolišáky! 

● Květen/ Projekt Lesopark – setkání s veřejností 

● Květen/ Den matek – kulturní akce 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 17 

 

● Květen/ Lesopark - setkání s bývalými žáky 

● Červen/ Rozloučení s páťáky, pasování předškoláků 

● Červen/ Mezigenerační setkání – žáci a senioři v nově a staré škole 

 

Základní škola se prezentovala i tím, že v budově školy po několik víkendů probíhalo vzdělávání 

pedagogických pracovníků z celého okresu a to konkrétně: 

● Vzdělávací aktivity Sfumato –  splývavé čtení aneb čtení pro všechny děti – základní 

prezenční seminář 

● Sfumato – splývavé čtení aneb letní soustředění (32 hodin) 

 

Ve škole se také uskutečnilo školení Hygienického minima pro pracovníky školních kuchyní a 

jídelen i z jiných školských zařízení. 

 

Aktivity pro děti a žáky 

● Běh Naděje Vratimov 4. a 5. ročník 

● Mikulášský turnaj ve vybíjené ZŠ a MŠ Václavovice 

● Lyžování na Bílé  

● Turnaj ve florbale ZŠ Paskov 

● Mladí výtvarníci  

● Dne 20.3.2024 pořádala naše ZŠ Řepiště Jarní šachový turnaj pro žáky škol z regionu 

Slezská brána. Aktivitu podpořil Region Slezská brána, SVČ Klíč FM a Obec Řepiště.  

● Orientační běh v Sedlištích 

● Křížem krážem Slezskou bránou 2024 

● MS v ledním hokeji Ostrava – návštěva vybraného zápasu a fanzóny s žáky 5. ročníku 

● Dne 29.5. pořádala naše škola Přehlídku divadelních souborů pro školní divadelní 

kroužky regionu MAP FM. Akce byla podpořena MAP FM a Obcí Řepiště.  

● Sportovní den pro žáky 4. ročníku - ZŠ Lískovec 

● Turnaj v badmintonu v Paskově 

● Divadlo loutek Ostrava (Myši patří do nebe, Plasťáci útočí 

 

 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 18 

 

Projekty pro žáky 

● Vědci v akci ve spolupráci se SVČ Vratimov 

● O včelách  

● Finanční gramotnost ve spolupráci se SVČ Vratimov 

● ZOO Ostrava 

● Emongo – africká kultura 

● Krok za krokem k úspěšné škole ve spolupráci se ZŠ Vratimov, Masarykovo náměstí 

● Železniční muzeum (ŠD) 

● Halloweenské skotačení (ŠD) 

● OZO Ostrava 

● Dílny – práce se dřevem – polytechnický projekt 

● Theatr ludem 

● DOV putování za medem 

● Projektový den s rodilou mluvčí z Austrálie, ve spolupráci s Jazykovou školou Hello 

Ostrava 

● Projektový den - nekonečný vláček, práce se dřevem, polytechnika 

● Barevný týden ve škole 

● Den bez aktovek 

● Den Země ve spolupráci s SVČ Vratimov 

● Kampaň obyčejného hrdinství 

● Krabice od bot 

● SWAP jarní oblečení 

● Sbírka na pomoc útulku Sedliště 

● Digitální detox 

● Družina má talent 

● Projektový den s rodilou mluvčí z Británie, ve spolupráci s Jazykovou školou Hello 

Ostrava 

● Inspirativní hodina informatiky, projektová výuka na ZŠ Paskov 

● Projekt Přechod z Nadace OKD Srdcovka ve spolupráci s v.o.s. Šumění 

● Arboretum Nový Svět 

● Muzeum Beskyd – zámecký park FM 

● Úhel pravý nebo levý?.... Dobratice 

● Tarzanie  

● Archeopark Chotěbuz 

● Hájenka- vůně jehličí 

● Muzikohrátky s Vlaďkou Gavlasovou 

● Tajuplný svět podivuhodných her s Jiřím Šebestou 

● Celé Česko čte dětem 

● Pěšky do školy 

 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 19 

 

Besedy pro žáky 

● Beseda ke knížce z projektu Knížka pro prvňáčka - Křeček v letu 

● Beseda se spisovatelkou a cestovatelkou Hanou Hindrákovou 

● Beseda pro žáky ke Dni dětské knihy 

● Besedy o povolání 

● Beseda s komiksovým kreslířem Nikkarinem 

 

Úspěchy žáků 

● Zpracování a následná prezentace projektu Naučná stezka Řepiště žáky 5. ročníku na 

projektu Křížem krážem Slezskou branou 2024 

● Výborná reprezentace žáků 3. – 5. ročníku na orientačním běhu v Sedlištích (2 x 2. 

místo a 2 x 3. místo) 

● Žákyně 3. ročníku se umístila na skvělém děleném 3. místě v matematické soutěži 

Matematický klokan – kategorie Cvrček 

● Žákyně 1. ročníku uspěla ve výtvarné soutěži Mladí výtvarníci v Paskově a obsadila 3. 

místo ve své kategorii  

● 3. místo získala žákyně 3. ročníku ve výtvarné soutěži Požární ochrana očima dětí 

● 2. místo ve výtvarné soutěži 40 let Lenzing Biocel Paskov na téma Příroda získala žákyně 

3. ročníku 

● Na badmintonovém turnaji získali naší žáci 1., 2. a 3. místo v jednotlivých kategoriích 

● Skvělá reprezentace školy na divadelní přehlídce divadelním kroužkem ZŠ Řepiště 

● Vystoupení žákovského pěveckého sboru na kulturních akcích 

 

Zájmová činnost ve školním roce 2023/2024 

 Zájmová činnost pro děti, žáky a dospělé při Základní škole Řepiště probíhá od září 

2022. Ve školním roce 2023/2024 se aktivity uskutečňovaly v budově základní školy, 

v komunitním domě a v tělocvičně v Řepištích.  

Zřizovatel obec Řepiště tuto činnost školy vítá a finančně podporuje. Největší zájem 

mezi veřejností byl dle očekávání o kurzy  keramiky. Tento kurz byl rozdělen do tří období, 

které navštěvovalo celkem 67 klientů (13 dětí MŠ, 41 žáků ZŠ a 13 dospělých). Tématem, který 

prolínal všemi obdobími, byla voda (skupenství, koloběh vody, neživá a živá příroda ve 

sladkých vodách a mořích, budovy pojící se k vodě, lodě, postavy i pohádkové, Noemova 

archa). Náročnost výrobků respektoval schopnosti a dovednosti klientů, proto jsou kurzisté 

rozděleni do skupin dle věku. Závěrečným výstupem byla velká výstava na konci školního roku 

přístupná široké veřejnosti. Části výrobků se prezentovala zájmová činnost školy i při 

slavnostním otevření nové školy a při dnech otevřených dveří.  



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 20 

 

Další aktivitou, o kterou je mezi žáky velký zájem, je kroužek vaření. Při této aktivitě se 

kurzisté učí základním dovednostem při zhotovování pokrmů, zvládají přípravu jednoduchých 

jídel, učí se bezpečnosti a hygienickým pravidlům v kuchyni, realizují dodržování postupu 

podle receptů, aj. Velmi atraktivní je mezi dětmi závěrečná fáze každé lekce, kdy se zhotovené 

výrobky konzumuji. Zajímavé a vítané jsou i kurzy prožitkového výtvarného tvoření, které 

navštěvovali žáci i dospělí a také kroužek sborového zpěvu, který vedla zkušená pedagožka a 

pěvkyně ze ZUŠ Havířova. Ve spolupráci s externími organizacemi probíhal šachový kroužek 

(Středisko volného času Klíč FM) a atletická přípravka pro děti MŠ a žáky ZŠ (AK Hošťálkovice).  

Pro žáky naší školy byl ve spolupráci s jazykovou školou The Blah Blah Spot s.r.o. nabízen 

celoroční kurz anglické konverzace. 

 

Dlouhodobé aktivity a  projekty ve školním roce 2023/2024: 

● Do projektu Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka se zapojujeme již tradičně po 

předchozích zkušenostech. Akce se uskutečňuje na podporu čtenářské gramotnosti 

žáků již od jejich prvního ročníku školní docházky. Odměnou za úspěšné absolvování 

projektu je pro děti knížka pro prvňáčka.  

● Projekt Ovoce do škol – v souladu s NV č. 478/2009 Sb. o stanovení některých 

podmínek pro poskytování podpory na ovoce a zeleninu a výrobky z ovoce, zeleniny a 

banánů dětem ve vzdělávacích zařízeních jsme se zapojili do projektu Ovoce do škol. 

Žáci dostávali zdarma čerstvé ovoce, zeleninu, ovocné a zeleninové nápoje a výrobky 

dle nabídky dodavatele. 

● Mléko do škol – v tomto projektu je škola zapojena dlouhodobě. Cílem projektu Mléko 

do škol je podpora zdravé výživy a zvýšení spotřeby mléka a mléčných výrobků.  

● I ve školním roce 2023/2024 pokračovala naše škola v projektu Veselé zoubky, který je 

zaměřen na správnou péči o zuby a ústní dutinu dětí. Tímto projektem přispíváme 

k tomu, aby návyky dětí byly co nejsprávnější a aby se dokázaly společně se svými 

rodiči o zoubky dobře starat. 

● Základní škola a Mateřská škola Řepiště získala nadační příspěvek z programu Srdcovka 

Nadace OKD, a to na: 

 

- Projekt Etický kompas – kterým jsme podpořili výuku Etické výchovy ve třídách 

prostřednictvím organizace, která nabízí dlouhodobé a návazné programy 

primární prevence pro kolektivy základních škol. Vstup externích odborníků 

z organizace Hope4kids, z.s. do vzdělávání bylo pro žáky přínosem, neboť tito 

lidé se na prevenci specializují a dlouhodobě připravují. 

Cílem projektu, který vychází z mravních principů a hodnot, bylo podpořit 

zdravé sociální klima v kolektivu, efektivně předcházet vzniku rizikového 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 21 

 

chování u žáků, pomoci jim zorientovat se v postojích, vztazích a složitostech 

každodenního života.  

Témata:  Kamarádi, kamarádské vztahy; Nebezpečí okolo nás, jak se mu 

vyhnout; Všichni za jednoho; Překonávání překážek; Rodina; Finanční 

gramotnost; Internet, sociální sítě; Šikana a kyberšikana 

 

Časový harmonogram programu prevence byl rozplánován do jednotlivých 

ročníků tak, aby žáci v průběhu jednoho roku absolvovali 2 – 3 témata/lekce.  

Zahájení projektu bylo v březnu 2023 a ukončení v lednu 2024. 

 

- Projekt s názvem Přechod, který je zaměřen na rozvoj mediální, digitální a 

audiovizuální gramotnosti a dovedností žáků prvního stupně. V rámci 

projektových dnů a IT vyučovacích hodin, na jejichž přípravě a realizaci 

spolupracují odborníci z praxe (Šumění, z.s., Bruzovská 3412, Frýdek – Místek 

73801, IČO: 03372316) s pedagogy základní školy (ZŠ a MŠ Řepiště), žáci 

připravují, natáčí a stříhají krátké audiovizuální dílo na téma velké změny, která 

pro ně nastala mezi školními roky 2023/2024 a 2024/2025. Jde o přechod ze 

starší školní budovy do budovy nové s návazností na velké změny v jejich životě 

– v budoucnu na přechod z jejich menší (vesnické) školy na druhý stupeň ve 

městě a další změny, které život provázejí. 

V průběhu projektu se děti seznamují nejen s prací s audiovizuální technikou a 

pravidly bezpečného pohybu na internetu, ale i s autorským zákonem a 

možnostmi využívání No Copyright zdrojů a AI (umělé inteligence), zkoušejí si 

možnosti propojení animace a videa, filmové triky v produkci i postprodukci a 

zvolí nejvhodnější postupy pro daný cíl. Zapojení: žáci 4. a 5. ročníku. Ukončení 

projektu je naplánováno na prosinec 2024. 

 

 

● Mateřská škola a školní družina se i v tomto školním roce účastnily projektu Celé Česko 

čte dětem. Jedná se o osvětovou a mediální kampaň zaměřenou na podporu čtenářské 

gramotnosti dětí a mládeže. Propaguje hodnotnou literaturu a budování pevných 

vazeb prostřednictvím společného čtení v rodině a předčítání hostů.  

 

● Žáci 5. ročníku spolupracují v rámci projektu "Krok za krokem k úspěšné škole" se ZŠ 

Vratimov, Masarykovo náměstí 192/37. 

 

● Do vzdělávacího procesu ve škole je zařazena environmentální výchova. Cíle tohoto 

programu jsou plněny aktivitami v různých předmětech (EVVO) – sledujeme a 

využíváme nabídky programů středisek ekologické výchovy, zajímavosti k 

udržitelnému životnímu stylu, soutěže a semináře k problematice EVVO. Žáci 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 22 

 

navštěvující školní družinu se zapojili do programu Ekoškola, který je největším 

dlouhodobým environmentálním vzdělávacím programem na světě. Zaměřuje se 

na  žáky, které učí aktivně a efektivně řešit problémy životního prostředí ve svém okolí, 

spolupracovat v ekotýmu a v rámci toho pozitivně ovlivňovat životní prostředí. Škola 

byla opět zapojena do školního recyklačního programu Recyklohraní aneb Ukliďme si 

svět – zpětný odběr drobných elektrospotřebičů, starých baterií a tonerů. 

Environmentálnímu vzdělávání žáků školy se věnuje Ekokroužek školní družiny 

Coolišáci. V rámci tohoto kroužku byly uspořádány úspěšné akce v obci s názvem Den 

Země a Ukliďme Řepiště. Žáci se v kroužku věnují také vermikompostování, sázení 

louky, avokádové sadbě, péči o školní zahradu, péči o ptáky v zimě atd. 

 

● Investice národního plánu obnovy – KOMPONENTA 3.1  

V rámci Investice č. 2: Vybavení škol digitálními technologiemi z komponenty 3.1 

Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace z Národního plánu obnovy obdržela 

naše škola finanční prostředky, které následně využila k dosažení cíle č. 173:  zakoupení 

IT zařízení do školního fondu mobilních digitálních zařízení pro znevýhodněné žáky 

(prevence digitální propasti). 

● Projekt obědy do škol – škola spolupracovala s organizací WOMEN FOR WOMEN, 

o.p.s., díky které mohli ve školním roce 2023 - 2024 docházet na oběd všichni žáci. 

 

● Čerpali jsme i finanční dotaci z Operačního programu Jan Amos Komenský, která byla 

poskytnuta MŠMT ČR  na náš projekt Řepiště JAK1, registrační číslo: 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004546. Peníze směřovali na posílení personální oblasti, 

projektovou aktivitu žáků a dětí, vzdělávání zaměstnanců příspěvkové organizace a 

besedy pro veřejnost. Žáci tak měli možnost prostřednictvím výjezdů mimo školu 

poznat zajímavá místa, obohatit se o kulturní zážitky. Škola si v rámci projektu zvala do 

výuky externí pracovníky – rodilé mluvčí, odborníky na polytechnické vzdělávání apod. 

a podpořila tak atraktivitu a efektivitu vzdělávání žáků. 

 

 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve 

školním roce 2023/2024 

 

V tomto školním roce inspekční činnost na škole neproběhla. 

 

 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 23 

 

k) Hospodaření příspěvkové organizace v roce 2023 

 

Mzdová a účetní agenda je spravována smluvně. 

Jako příspěvková organizace hospodaří ZŠ a MŠ Řepiště s těmito dotacemi: 

 

1) Finanční prostředky ze státního rozpočtu 

Tato část financí je určena na platy zaměstnanců školy, ostatní platby za provedenou práci, 

zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění, úhrady po dobu pracovní neschopnosti, 

zákonné pojištění za škodu způsobenou zaměstnanci pracovním úrazem, osobní ochranné 

pracovní prostředky pro zaměstnance, nákup učebnic, učebních pomůcek a metodických 

pomůcek, školení a další náklady související s pracovně-právním vztahem.  

 

2) Finanční prostředky zřizovatele Obce Řepiště 

Tento příspěvek je určen na zajištění provozu základní školy, mateřské školy, školní družiny a 

školní jídelny. 

 

3) Další prostředky na provoz získává příspěvková organizace svou hospodářskou 

činností – hostinská činnost (obědy pro veřejnost) a zájmová činnost. 

 

4) Ostatní příjmy tvoří poplatky (školné) za školní družinu a mateřskou školu, bankovní 

úroky a další drobné příjmy v rámci hlavní činnosti školy. 

 

5) Dary 

 

6) Dotace  

a) z Evropských strukturálních a investičních fondů, OPVVV, státního rozpočtu České republiky, 

Operačního programu Jan Amos Komenský, která byla poskytnuta MŠMT ČR  na náš projekt 

Řepiště JAK1, registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/22_002/0004546.  

b) Srdcovka Nadace OKD, se sídlem: Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01 Karviná na naše 

projekty Etický kompas č. smlouvy 230910011 a Přechod č. smlouvy  240910005. 

c) Nadace Women for women – na úhradu obědů konkrétním žákům 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 24 

 

Hospodaření školy v období od 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 v Kč 

Dotace ze státního rozpočtu – resort MŠMT a granty 

Celkové příjmy: rozpočet 24 616 793,00  skutečnost: 24 383 606,32 

Celkové výdaje: rozpočet 23 487 457,00  skutečnost: 24 167 688,61 

Hospodářský výsledek:      215 917,71 

     

Dotace ze státního rozpočtu: 

rozpočet 17 761 363,00  příjmy:  17 759 474,00 

rozpočet 17 761 363,00  výdaje:   17 759 474,00 

Dotace ze státního rozpočtu nebyla vyčerpána, bylo vráceno 1 889 Kč z účelových dotací. 

 

Dotace z projektů:  

rozpočet 826 864,00              příjmy:  655 636,28 

rozpočet 826 864,00  výdaje:   655 636,28 

Projektová dotace na OPJAK je přidělena na období 2023-2025. 

     

Příspěvek zřizovatele, vlastní příjmy a čerpání     

Příspěvek zřizovatele byl na rok 2023 schválen ve výši 4 106 000 Kč. 

Celkové příjmy: rozpočet 6 028 566,00 skutečnost: 5 968 496,04 

Celkové výdaje: rozpočet 4 899 230,00 skutečnost: 5 752 578,33 

Hospodářský výsledek:      215 917,71 

  

Výdaje podle povahy: 

Materiálové výdaje: rozpočet 2 129 000,00           skutečnost:   2 053 244,16 

Údržba a opravy:       rozpočet               160 000,00              skutečnost:     156 755,15 

Cestovné:                    rozpočet                  50 000,00              skutečnost:       47 551,32 

Spotřeba energie       rozpočet:               535 000,00              skutečnost:     492 298,58 

    - elektrická energie                         325 407,00 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 25 

 

- plyn                                                 117 948,48 

- voda                                                  48 943,10 

Služby:            rozpočet:                  804 500,00 skutečnost:      683 531,61 

Mzdové náklady:       rozpočet:                  895 000,00 skutečnost:       878 203,00 

Dlouhodobý hmotný majetek: 

 rozpočet           210 000,00 skutečnost:    208 723,40 

Jiné náklady:   rozpočet            115 730,00 skutečnost:    102 935,11 

Odpisy:   rozpočet          1 129 336,00 skutečnost:   1 129 336,00  

 

Doplňková činnost 

rozpočet 1 000 000,00  skutečnost: 966 558,44 

rozpočet 1 000 000,00  skutečnost: 782 215,46 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti je 184 342,98.   

 

Stav a pohyb fondů v roce 2023 

401 - fond jmění   PS 21 826 285,48   

     1 065 770,00 odpisy  

    KS 20 760 515,48   

     

411 - fond odměn  PS 104 944,00   

    KS 104 944,00   

     

412 - fond FKSP  PS 375 148,04   

    KS 326 678,53   

 

     

413+414 - fond rezervní PS 579 277,83   

     208 320,01 přidělení HV roku 2022  



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace za školní rok  2023/2024  str. 26 

 

     59 860,00 dary  

     45 684,00 čerpání darů  

     260 000,00 posílení fondu investic  

    KS 541 773,84   

     

412 - fond investic  PS 0,00   

      1 065 770,00 odpisy  

     260 000,00 převod z rezervního fondu  

     260 000,00 odvod zřizovateli  

     1 065 770,00 odvod odpisů  

    KS 0,00   

Na základě zákona č. 250/2000 Sb. jsme zřizovateli předložili návrh na rozdělení 

hospodářského výsledku, a to: přidělení částky ve výši 320 210,69 Kč do rezervního fondu a 

80 050,00 Kč do fondu odměn. Tento návrh byl 17. 4. 2024 na 34. schůzi rady obce Řepiště 

schválen.   

 

 

V Řepištích 1.10.2024     

      Mgr. Martina Bastová    

              ředitelka ZŠ a MŠ Řepiště 

Pedagogičtí zaměstnanci byli se tímto zněním výroční zprávy za rok 2023/2024 seznámeni  

Školská rada Výroční zprávu Základní školy a Mateřské školy Řepiště, příspěvkové organizace 

za školní rok 2023/2024 schvaluje:  

 

Dne ………………………    ………………………………………………………….  

Předsedkyně školské rady 


